
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 11 DEL 01/10/2020 

 
 
OGGETTO: 
ORDINANZA PER DISCIPLINARE LA CIRCOLAZIONE URBANA I N OCCASIONE 
DELL'INAUGURAZIONE DELL'INFO POINT IN PROGRAMMA SAB ATO 10 OTTOBRE 
 
 

IL SINDACO 
 

- Considerato che sabato prossimo, 10 ottobre, è prevista l’inaugurazione del NUOVO PUNTO DI 
INFORMAZIONE TURISTICA in via Mazzini n. 2 a decorrere dalle ore 16:30 fino alle 17:30 

- Preso atto che per consentire lo svolgimento dell’evento in sicurezza si rende necessario interdire il 
traffico veicolare e la sosta nell’area antistante  

- Ritenuto opportuno, per la salvaguardia e la tutela della pubblica incolumità disporre conseguentemente 
in merito; 

- Dato atto che esistono delle strade alternative da e per il paese; 
- Visto il Decreto Legislativo 267/2000; 
- Visto il Decreto Legislativo 285/1992 ed il D.P.R. 495/1992; 
 

ORDINA 
 
 
- Il divieto di sosta in Via Mazzini nell’area antistant e la Cassa di Risparmio di Asti dalle ore 15:00  

fino alla conclusione dell’evento nonché il divieto di transito veicolare nella suddetta area a  partire 
dalle ore 16:00  

DISPONE 
 
- la deviazione del traffico su percorsi alternativi, mediante apposita segnaletica da apporsi a cura del 

personale di questo Comune; 
-  per i mezzi pubblici, sia per quelli in direzione A sti e sia per quelli in direzione Canelli, a partir e 

dalle ore 15:00 di SABATO 10 OTTOBRE E FINO ALLA CO NCLUSIONE DELL’EVENTO la 
deviazione del traffico su percorso alternativo (Vi ale Martiri della Libertà – Via alle Fontane 
“Circonvallazione”), segnalata con apposita segnale tica da apporsi a cura del personale di 
questo Comune;  

- che copia della presente Ordinanza venga inviata per opportuna conoscenza alla Questura di Asti, 
Provincia di Asti – Settore Viabilità, Comando Polizia Stradale, Stazione Carabinieri di Agliano Terme, 
Corpo Polizia Municipale presso Unione Collinare Valtiglione e Dintorni, Protezione Civile, ditte trasporto 
pubblico, Centrale Operativa 118, Croce Rossa e Croce Verde. 

 
AVVERTE 

 
- che avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso amministrativo ai sensi dell’art. 27, 

3° comma del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. del C.d.S. al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, che 
decide in merito, entro sessanta giorni e con le formalità stabilite nell’art. 74 del D.P.R. 495/92; 

 
- che ai sensi dell’art. 3, 4° comma della Legge n. 241/90 e s.m.i. il presente provvedimento è impugnabile 

con ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di sessanta giorni dalla notifica del medesimo, oppure, in 



via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi giorni 
dalla notifica. 

 
IL SINDACO  

Ing. Marco BIGLIA 
F.to digitalmente 

 
 
 
 
 


